
 

Покана 

 
Антимикробната резистенција (АМР) претставува глобален проблем. Порастот на овој 

феномен во сите делови на светот го загрозува ефективниот третман на се поголем 

број инфекции предизвикани од бактерии и вируси, а воедно го уназадува и 

напредокот на здравјето и медицината. Ова прашање влијае на сите луѓе, без разлика 

на возраста и земјата на живеење. Препознавајќи ја важноста на овој предизвик, како 

и придобивките на долгорочен план за креирање на подобро информирани 

здравствени политики, задоволство ни е да Ве поканиме да земете учество на 

дводневен WHO&ESGAP курс на тема практичен вовед во рационално 

пропишување на антибиотици. 

 

Настанот ќе се одржи на 25 и 26 јануари 2017 година во хотел „ТЦЦ Гранд Плаза“. 

  

Курсот е акредитран со 4 КМЕ поени. 

Целта на настанот е разбирање на проблемот на антимикробната резистенција на 

глобално, национално и локално ниво, разбирање на суштинските елементи на 

антимикробната конторла во болниците, како и подигнување на свеста за главните 

пречки за развој на програми за рационално пропишување на антибиотици во 

болнички услови.  Преку настанот се цели кон обучување на тренери кои би ја 

имплементирале програмата за рационално пропишување на антибиотици и би 

работеле на стратегијата за справување со проблемот на АМР.  

Ве молиме да номинирате две лица кои се вклучени во процесот на пропишување на 

антибиотици (доктори) од Вашата институција за присуство на оваа работилница на 

следнава е-пошта info@studiorum.org.mk најдоцна до 10 јануари 2017 година.  

Работните документи за работилницата, вклучувајќи ги агендата, програмата, опфатот 

и целите, списокот на учесници и списокот на релевантни документи кои ќе помогнат 

во подготовката за активно учество, ќе Ви бидат доставени по Вашата регистрација 

 

Со почит, 

 

Министер за здравство 

Г. Никола Тодоров 

 В.Д Шеф на Канцеларијата на Светска 
здравствена организација 

М-р. Маргарита Спасеновска  
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WHO&ESGAP курс:  

Како да се подобри употребата на антибиотици во мојата 
болница: практично запознавање со рационално пропишување 
на антибиотици` 

Документ бр.: 01 

Место: Хотел „ТЦЦ Гранд Плаза“, Скопје 

Датум: 25-26 јануари, 2017 г. 
 Верзија: 04 јануари, 2017 г. 
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